АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2019 № 1292-  па

О  комиссии  по  проведению
Всероссийской  переписи  населения
2020  года  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.01.2002  №  8-ФЗ  «О
Всероссийской  переписи  населения»,  во  исполнение  постановления  Правительства
Российской  Федерации  от  29.09.2017  №1185  «Об  образовании  Комиссии
Правительства  Российской  Федерации  по  проведению  Всероссийской  переписи
населения  2020  года»,  в  соответствии  со  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», в целях осуществления координации деятельности, обеспечения
согласованных  действий  и  оперативного  решения  вопросов  по  подготовке  и
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Утвердить  состав  комиссии  по  проведению  Всероссийской  переписи
населения  2020  года  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
(приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи
населения  2020  года  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
(приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление мэра города Южно-Сахалинска
от 12.01.2009 № 2 « О комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2010 года на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

4.  Опубликовать  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска возложить на директора Департамента экономического развития
аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

2
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 07.05.2019 № 1292-па

Состав комиссии
по проведению Всероссийской переписи населения  2020 года

на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Фризюк
Алексей Владимирович

-  первый  вице-мэр,  руководитель  аппарата
администрации  города  Южно-Сахалинска,
председатель комиссии

Павленко
Павел Иванович

-  директор  Департамента  экономического  развития
аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска,
заместитель председателя комиссии

Суроп
Олеся Васильевна

-  начальник  отдела  статистики  населения,
здравоохранения,  уровня  жизни и  обследований
домашних  хозяйств  Территориального  органа
Федеральной службы государственной статистики по
Сахалинской  области,  заместитель  председателя
комиссии

Хайбриев
Дмитрий Фаритович

-  директор  Департамента  внутренней  политики
аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска,  заместитель  председателя
комиссии

Кудряшова
Анна Игоревна

-  ведущий советник  отдела  экономического  анализа
муниципальных  организаций  Департамента
экономического  развития  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Ангарская
Наталья Николаевна

-  заместитель  директора  Департамента
экономического  развития  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска

Вторушин
Олег Александрович

-  начальник  МКУ  «Управление  мониторинга
городского хозяйства»

Гвон
Лариса Александровна

-  директор  Департамента  архитектуры  и
градостроительства города Южно-Сахалинска

Дешин
Павел Николаевич

-  начальник  Управления  Министерства  внутренних
дел  России  по  городу  Южно-Сахалинску  (по
согласованию)

3
Егоров
Евгений Владимирович

-  директор  Департамента  по  управлению
муниципальным  имуществом  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

Квасникова
Юлия Анатольевна

-  директор  Департамента  финансов  администрации
города Южно-Сахалинска

Киктева
Анастасия Николаевна

директор Департамента образования администрации
города Южно-Сахалинска

Клёпов
Вадим Александрович

-  начальник  отдела  по  взаимодействию  с
правоохранительными  органами  Департамента
общественной  безопасности  и  контроля  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

Кожухов
Вячеслав Анатольевич

- директор МКУ «Управление делами администрации
города Южно-Сахалинска»

Красовская
Екатерина Александровна

-  начальник  отдела  по  вопросам  миграции
Управления Министерства внутренних дел России по
городу Южно-Сахалинску (по согласованию)

Никакошев
Николай Николаевич

-  директор  Департамента  городского  хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска

Семенова
Оксана Владимировна

-  директор  МКУ  «Агентство  по  развитию  города
Южно-Сахалинска»

4
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 07.05.2019 № 1292-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории  городского округа «Город Южно-Сахалинск»

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» (далее  —  Комиссия)
образована  для  осуществления  координации  деятельности,  обеспечения
согласованных  действий  и  оперативного  решения  вопросов  по  подготовке  и
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи
населения», другими федеральными законами, решениями Комиссии Правительства
Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года,
указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и
распоряжениями  Правительства  Российской  Федерации,  законами  Сахалинской
области,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства  и  Губернатора
Сахалинской  области,  Уставом  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решениями  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска,  постановлениями  и
распоряжениями  администрации  города  Южно-Сахалинска,  а  также  настоящим
Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
-  обеспечение  согласованных  действий  по  подготовке  и  проведению

Всероссийской  переписи  населения  2020  года  на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»;

-  принятие  оперативных  решений  по  вопросам,  связанным  с  подготовкой  и
проведением Всероссийской переписи населения 2020 года.

4. Для решения возложенных задач, Комиссия:
- рассматривает вопросы подготовки и проведения Всероссийской  переписи

населения 2020 года на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;
- осуществляет контроль за ходом выполнения мероприятий по подготовке и

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск».

5. Комиссия имеет право:
-  заслушивать  на  заседаниях  представителей  территориальных  органов

федеральных  органов  исполнительной  власти,  должностных  лиц  структурных
подразделений  аппарата  и  отраслевых  (функциональных)  органов  администрации
города  Южно-Сахалинска,  муниципальных  казенных  учреждений,  руководителей
организаций и предприятий всех организационно-правовых форм, расположенных на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  о  ходе  подготовки  и

5
проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

-  приглашать  на  заседания  Комиссии  должностных  лиц  территориальных
органов  федеральных органов  исполнительной  власти,  структурных подразделений
аппарата  и  отраслевых  (функциональных)  органов  администрации  города  Южно-
Сахалинска,  муниципальных  казенных  учреждений,  руководителей  организаций  и
предприятий  всех  организационно-правовых  форм,  расположенных  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  представителей  общественных  и
религиозных организаций, средств массовой информации;

- направлять руководителям структурных подразделений аппарата и отраслевых
(функциональных)  органов  администрации  города  Южно-Сахалинска,
муниципальных  казенных  учреждений,  организаций  и  предприятий  всех
организационно-правовых  форм,  расположенных  на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», рекомендации по подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года;

-  создавать  временные  рабочие  группы  для  проработки  предложений  по
проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

6.  Положение  и  состав  Комиссии  утверждаются  постановлением
администрации города  Южно-Сахалинска.  В Комиссию включаются  представители
территориальных  органов  федеральных  органов  исполнительной  власти,
должностные  лица  администрации  города  Южно-Сахалинска,  руководители
структурных  подразделений  аппарата  и  отраслевых  (функциональных)  органов
администрации города Южно-Сахалинска, муниципальных казенных учреждений.

7. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии, в его отсутствие
или  по  его  поручению  обязанности  председателя  Комиссии  исполняет  один  из
заместителей председателя Комиссии.

8.  Заседания  Комиссии  проводятся  по  мере  необходимости  при  выполнении
мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020
года, но не реже 1 раза в квартал.

9. Член Комиссии, в случае невозможности его участия в заседании Комиссии,
вправе направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу
рассматриваемых вопросов в Комиссию.

10.  Решения  Комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов
присутствующих  на  заседании  членов  Комиссии  путем  открытого  голосования.  В
случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным в случае присутствия на нем более
половины ее членов.

11.  Решения  Комиссии  оформляются  протоколом  заседания,  которые
подписываются  секретарем  и  утверждаются  председателем  Комиссии  или  его
заместителем, председательствующим на заседании.

12.  По  вопросам,  требующим  решения  администрации  города
Южно-Сахалинска,  Комиссия,  в  установленном  порядке,  вносит  соответствующие
предложения.

13.  Решения  Комиссии,  принятые  в  пределах  ее  компетенции,  являются
обязательными  для  структурных  подразделений  аппарата  и  отраслевых
(функциональных)  органов  администрации  города  Южно-Сахалинска,
муниципальных  казенных  учреждений,  организаций  и  предприятий  всех
организационно-правовых  форм,  расположенных  на  территории  городского  округа

6
«Город Южно-Сахалинск».

14. Копии протоколов Комиссии рассылаются членам Комиссии, а также при
необходимости  в  органы  исполнительной  власти,  ведомства,  предприятия  и
организации,  участвующие  в  подготовке  и  проведении  Всероссийской  переписи
населения  2020  года  и  расположенные  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск».

15. Подлинные экземпляры протоколов заседаний Комиссии, а также материалы
к ним хранятся у секретаря.

16.  Организационно-техническое  обеспечение  деятельности  Комиссии
осуществляет Департамент экономического развития аппарата администрации города
Южно-Сахалинска  при  содействии  Территориального  органа  Федеральной  службы
государственной статистики по Сахалинской области.